
UFFICIO DEL S INDACO

ATTO DEL SINDACO n. 3 DEL 27/04/2023

OGGETTO: Conferimento incarico a  contratto ai  sensi  dell’art.  110,  comma 

1, del D.Lgs. 267/00.

IL SINDACO

Richiamati:

• l ’art.110, comma 1,  del  D.Lgs.  267/00 ai  sensi  del  quale è prevista  la possi -

bili tà  che posti  di  responsabili  dei  servizi  o  degli  uffici  di  qualifiche dirigen -

ziali possano venir coperti mediante contratti a tempo determinato;

• l ’art.  71 dello Statuto Comunale ove si prevede che la direzione delle massi -

me  strutture  organizzative,  ivi  comprese  le  Unità  Organizzative  Autonome, 

può  essere  affidata  con  contratto  a  tempo  determinato  a  personale  esterno 

in possesso dei  requisiti  richiesti  per la copertura del  posto previsto in pian -

ta organica;

• i l t i tolo IV, Capo I del Regolamento sull ’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  

approvato  con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.297  del  30.12.2010 e 

successive  modif iche  e  integrazioni,  con  particolare  riferimento  all ’art.  15 

che disciplina gli incarichi dirigenziali esterni; 

• l ’art.4  del  D.P.R.  7  settembre  2010,  n.160,  a  norma del  quale  l’Ufficio  com -

petente  per  il  SUAP  e  il  relativo  responsabile  sono  individuati  secondo  le 

forme previste degli ordinamenti interni dei singoli comuni; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.140 del 28.10.2022 avente per oggetto  

“Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2022-2024 - Approvazione Modif ica e mo -

difica Sezione 3 del P.I.A.O. 2022-2024.”, nel quale, fra l’altro, è stata prevista l’as -

sunzione  di  un  dirigente  tecnico  nel  2023  in  sostituzione  del  Dirigente  del  Settore  

“4 - Governo del Territorio", dimissionario;



Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.18  del  24.01.2023  con  la  quale  è  stato  ap -

provato  l ’avviso  pubblico  di  selezione  per  il  conferimento,  ai  sensi  dell ’art.110, 

comma  1,  del  D.Lgs.  n.267/00,  dell ’incarico  di  dirigente  del  Settore  4  -  “Governo 

del Territorio”;

Dato atto che dell ’avviso di  cui  sopra è stata data pubblicità mediante pubblicazio -

ne dello stesso all ’albo online dell ’ente e sul sito istituzionale nell ’apposita sezione 

destinata ai concorsi e alle selezioni e che i l  termine per la presentazione delle do -

mande scadeva il  23.02.2023;

Dato atto  altresì  che sono pervenute nei  termini  n.14 candidature,  ritenute ammis -

sibili ,  e  che,  effettuata  la  prevista  valutazione  delle  stesse  ai  sensi  dell ’art.6  del -

l ’avviso medesimo, sono state trasmesse al sottoscritto Sindaco, al fine di un collo -

quio e della successiva nomina e relativa attribuzione dell ’incarico,  le seguenti  n.3 

candidature:

- Arch. GELLI IURI

- Arch. NESPOLO LUCA

- Arch. ROMAGNOLI GIAMPAOLO

Considerato  che  in  data  27.03.2023,  come  da  convocazione  effettuata  dall ’  U.O. 

3.2 Risorse Umane e Organizzazione, sono stati effettuati  i  colloqui con i tre candi -

dati individuati nel punto precedente;

Ritenuto,  in  esito  a  tale  colloquio,  di  conferire,  ai  sensi  dell ’art.110,  comma 1,  del  

D.Lgs.  267/00, l ’ incarico di  direzione del  Settore 4 -  “Governo del  Territorio”  all ’Ar -

ch.  Luca  Nespolo,  nato  il  03.01.1978  a  Varese,  come  già  segnalato  con  apposita  

comunicazione  al  Segretario  Generale  e  al  Dirigente  del  Settore  3  Risorse  del 

30.03.2023;

Richiamata  la  determinazione  Dirigenziale  del  Settore  3  Risorse  n.95  del  

26.04.2023  con  la  quale  si  dispone  l ’assunzione dell ’Arch  Luca  Nespolo  mediante 

sottoscrizione  di  contratto  individuale  di  lavoro  subordinato  a  partire  dal  28  aprile  

2023 e f ino al  termine del  mandato elettivo del  Sindaco,  fatta  salva la revoca anti -

cipata  per  le  motivazioni  ammesse dalla  legge e dal  CCNL o  decadenza a seguito  

della risoluzione del contratto di lavoro;

Dato  atto  che  le  funzioni  e  le  competenze  relative  all ’incarico  di  cui  trattasi  sono  

dettagliatamente  indicate  nel  funzionigramma allegato  alla  deliberazione di  Giunta 

Comunale n.142 del 30.09.2021 e relative alle sotto indicate Unità Operative:

 • U.O. 4.1 Edilizia Privata

 • U.O. 4.2 Pianificazione del Territorio e Urbanistica 

 • U.O. 4.3 SUAP;



DISPONE

1. di  conferire,  ai  sensi  dell ’art.  110,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/00,  l ’incarico di  

direzione  del  Settore  4  -  “Governo  del  Territorio”  all ’Arch.  Luca  Nespolo,  a 

partire dal 28 apri le 2023 e fino al termine del proprio mandato elettivo, fatta  

salva  la  revoca  anticipata  per  le  motivazioni  ammesse  dalla  legge  e  dal 

CCNL o decadenza a seguito della risoluzione del contratto di lavoro; 

2. di  dare  atto  che  funzioni  e  competenze  relative  all’ incarico  di  cui  trattasi  

sono dettagliatamente indicate nel  funzionigramma allegato alla  deliberazio -

ne di  Giunta  Comunale n.142 del  30.09.2021 ed  eventuali  sue  modif iche  ed 

integrazioni, relative alle sotto indicate Unità Operative: 

 • U.O. 4.1 Edilizia Privata

 • U.O. 4.2 Pianificazione del Territorio e Urbanistica 

 • U.O. 4.3 SUAP;

3. di  nominare l ’Arch.  Luca Nespolo,  quale dirigente del  Settore 4 Governo del 

Territorio, responsabile del SUAP, ai sensi e per gli  effetti  di  cui all ’art.  4 del 

DPR n.160/2010, con la medesima decorrenza dal 28/04/2023; 

Dalla residenza Municipale, 27/04/2023

                                                                   

IL SINDACO

Sandro Fallani

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate.


	DISPONE

		2023-04-27T10:55:12+0200
	Fallani Sandro




